
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

  
Oggetto: Appalto specifico della fornitura, trasporto, posa in opera e montaggio degli 

arredi destinati all’immobile universitario denominato “D”, suddiviso in n. 2 
lotti, nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della PA per la fornitura 
di arredi, con applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità prezzo, ai sensi degli art. 35, 55 e 95 del D. Lgs. 50/2016 – Lotto 1: 
arredi per aule universitarie CIG 83590645D4; Lotto 2: arredi per ufficio CIG 
8359089A74. 
Approvazione verbali di gara della Commissione giudicatrice. 
 
 

 L A  D I R E T T R I C E  D E L L ’ A R E A  D E I  S E R V I Z I  T E C N I C I   
E  D I  S U P P O R T O  

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Premesso che con Decreto del Direttore Generale prot. 0080509 dd 06/07/2020 si è 
approvato l’avvio della procedura per l’appalto specifico della fornitura, 
trasporto, posa in opera e montaggio degli arredi destinati all’immobile 
universitario denominato “edificio D”, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di arredi, ai sensi 
degli articoli 35 e 55 del D. Lgs. 50/2016: 

    CIG lotto 1 …….……..(arredi per aule universitarie): 83590645D4; 

     CIG lotto 2 ………………...………(arredi per ufficio): 8359089A74; 

Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata sul Portale AcquistinRetePA 
utilizzando il Sistema Dinamico di Acquisizione per la PA (SDAPA) con 
iniziativa n. 2539228 il giorno 22 luglio 2020 con termine di presentazione delle 
offerte fissato alle ore 12.00 del giorno 02 settembre 2020; 

Considerato che il dott. Paolo Balsini è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con DDG prot. 0080509 dd 06/07/2020; 

Richiamato il decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto n. 
516/2020 prot. n. 112327 del 17/09/2020 con il quale è stata nominata la 
commissione di gara, che risulta così composta: 

 

- prof. Maurizio Bradaschia Presidente 

- prof. Gianluigi Gallenti Commissario 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

- p.i.e. Stefano Viezzoli Commissario 

- dott.ssa Novella Benolich Segretario verbalizzante 

Dato atto che il 02 settembre 2020, alle ore 12.00, è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte; 

Preso atto che le offerte degli operatori economici sono state inviate telematicamente 
all’interno del Sistema Dinamico di Acquisizione per la PA (SDAPA) - Portale 
AcquistinRetePA; 

Dato atto che in seguito alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta, 
effettuata dal R.U.P., dott. Paolo Balsini, e dal collaboratore del R.U.P., dott. 
Celso Nannini, venivano ammessi alla procedura in oggetto i seguenti 
operatori economici – come risulta dal decreto dirigenziale n. 528/2020 prot. 
n. 115115 dd. 23/09/2020: 

Lotto 1 

- ARES LINE S.P.A.; 

- EURACCIAI OFFICE; 

- LAMM S.R.L.; 

 

Lotto 2 

- EURACCIAI OFFICE; 

- G8 MOBILI S.R.L.; 

- PIALT; 

- QUADRIFOGLIO SISTEMI D’ARREDO; 

 

Visti i seguenti verbali redatti dall’Ufficiale Rogante di Ateneo, dott.ssa Novella 
Benolich, riportanti le risultanze dei lavori svolti dalla commissione 
giudicatrice: 

 della seduta riservata del 23 settembre 2020; 

 della seduta pubblica del 23 settembre 2020, nella quale: 

- è stato dato atto dell’arrivo all’interno del portale 

https://www.acquistinretepa.it  delle seguenti offerte tecniche 

(“Busta digitale 1” e “Busta digitale 2”) inviate dagli operatori 

economici con idoneità individuale di seguito specificati: 

Lotto 1: 

- ARES LINE S.p.A. - Via Brenta, 7, 36010 Carrè (VI); 

- EURACCIAI OFFICE S.r.l. - SS150, 175, 64046 Montorio Al 

https://www.acquistinretepa.it/


 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Vomano (TE); 

- LAMM s.r.l. – Via Verdi 19/21 – 43017 – San Secondo 

Parmense (PR);  

 

Lotto 2: 

- G8 MOBILI s.r.l. - Via Almerico Meomartini, 126, 82100 

BENEVENTO; 

- EURACCIAI OFFICE S.r.l. - SS150, 175, 64046 Montorio Al 

Vomano (TE); 

- PIALT S.r.l.- Via Torino, 24L, 10044 Pianezza (TO); 

- QUADRIFOGLIO SISTEMI D’ARREDO S.p.A. - Via 

Cornarè, 12, 31040 Basalghelle (TV); 

- è stato dato atto che, a seguito della verifica della documentazione 
all’interno delle cartelle elettroniche il concorrente EURACCIAI OFFICE 
S.r.l. non allegava all’interno della cartella “Busta digitale 1” (Lotto 1 e 
Lotto 2) la prevista documentazione per l’offerta tecnica, ma dichiarava 
che essa era stata inviata via PEC all’indirizzo ateneo@pec.units.it, per 
incapienza del Portale; 

 

 della seduta pubblica del 1 ottobre 2020, durante la quale: 

- si è preso atto che il criterio di valutazione n. 4 – cfr. Capitolato 
d’oneri – tabella 1 – “Pregio tecnico dei materiali” con i relativi due 
sub-criteri “Sostenibilità ambientale del legno” e “Emissione di 
composti organici volatili” sono a tutti gli effetti da ritenersi elementi 
soggetti a valutazione tabellare; 

- si è dato atto che gli elenchi degli articoli di arredo su cui saranno 
valutate la “Sostenibilità ambientale del legno” e l’“Emissione di 
composti organici volatili” sono quelli elencati negli allegati 9 e 10 
dei documenti di gara; 

- con riferimento al concorrente EURACCIAI OFFICE S.r.l. la 
documentazione contenuta nella Busta tecnica digitale n. 1 per 
entrambi i Lotti viene contrassegnata come “non approvata”;  

 
 delle sedute riservate del 1 ottobre e 2 ottobre, durante le quali la 

commissione ha proceduto alla valutazione delle offerte tecniche 

contenute nella Busta tecnica digitale n. 1 (elementi di natura 

qualitativa) per i Lotti 1 e 2 e all’assegnazione dei relativi punteggi 

mailto:ateneo@pec.units.it


 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

applicando i criteri, i sub-criteri e le modalità indicati nel Capitolato 

d’Oneri al punto 12, per i concorrenti ARES LINE S.p.A. e LAMM s.r.l. 

(Lotto 1) e G8 MOBILI s.r.l., PIALT S.r.l., QUADRIFOGLIO SISTEMI 

D’ARREDO S.p.A. (Lotto 2); 

 della seduta pubblica del 2 ottobre 2020, durante la quale: 
- la Commissione rendeva visibile, per ciascun concorrente e per 

singolo Lotto, la presenza a Sistema della documentazione tecnica 

contenuta nella Busta tecnica digitale n. 2; 
- con riferimento al concorrente EURACCIAI OFFICE S.r.l., la cui 

offerta tecnica non è stata ritenuta ammissibile ai sensi di quanto 

previsto ai punti 8 e 12 del Capitolato d’Oneri, la Commissione 

ritiene di comunicare al RUP, per il seguito di competenza, 

l’esclusione sia con riferimento al Lotto 1 che al Lotto 2; 

   della seduta riservata del 2 ottobre 2020, durante la quale: 

- la Commissione procedeva all’esame e alla valutazione delle 

offerte tecniche contenute nella Busta tecnica digitale n. 2 

(elementi di natura qualitativa) per i Lotti 1 e 2 e all’assegnazione 

dei relativi punteggi applicando i criteri, i sub-criteri e le modalità 

indicati nel Capitolato d’Oneri al punto 12 per i concorrenti ARES 

LINE S.p.A. e LAMM s.r.l. (Lotto 1) e G8 MOBILI s.r.l., PIALT S.r.l. 

e QUADRIFOGLIO SISTEMI D’ARREDO S.p.A. (Lotto 2); 

 

DECRETA 

 

art. 1 - Di approvare i sopracitati verbali di gara redatti dalla Commissione giudicatrice 
nelle sedute: 

 riservata del 23 settembre 2020, 

 pubblica del 23 settembre 2020, 

 pubblica del 1 ottobre 2020, 

 riservata del 1 e 2 ottobre 2020, 

 pubblica del 2 ottobre, 

 riservata del 2 ottobre; 

art. 2 - di disporre l’esclusione del concorrente EURACCIAI OFFICE S.r.l. - SS150, 175, 
64046 Montorio Al Vomano (TE), che partecipa per i Lotti 1 e 2, secondo quanto 
proposto nel verbale della seduta riservata del Seggio di gara dd. 2 ottobre 2020, 
in quanto l’offerta tecnica presentata dal concorrente non è stata ritenuta 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

ammissibile ai sensi di quanto previsto ai punti 8 e 12 del Capitolato d’Oneri, 
come da approfondimento contenuto nel verbale stesso; 

art. 3 - di disporre l’ammissione alla fase di valutazione delle offerta economiche i 
seguenti concorrenti: 

Lotto 1: 

- ARES LINE S.p.A. - Via Brenta, 7, 36010 Carrè (VI); 

- LAMM s.r.l. – Via Verdi 19/21 – 43017 – San Secondo Parmense (PR);  

 

Lotto 2: 

- G8 MOBILI s.r.l. - Via Almerico Meomartini, 126, 82100 BENEVENTO; 

- PIALT S.r.l.- Via Torino, 24L, 10044 Pianezza (TO); 

- QUADRIFOGLIO SISTEMI D’ARREDO S.p.A. - Via Cornarè, 12, 

31040 Basalghelle (TV); 

art. 4 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016; 

art. 5 - di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato – Ufficio Gestione acquisti e 
contratti di somministrazione dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

                  
                 F.to La Direttrice dell’Area 

                                                                                         Servizi tecnici e di Supporto 
       F.to Francesca Petrovich 

 

23755
Font monospazio
Già pubblicato sul profilo del committente in data 20/10/2020. Viene ripubblicato in data
09/12/2020 in quanto il precedente file era sprovvisto della firma digitale.


		2020-10-20T13:14:15+0200
	IT
	Francesca Petrovich




